

ПРАВИЛА ДЛЯ АВТОРІВ

“Український ентомологічний журнал” публікує інформаційні та наукові статті українською, російською та англійською мовами за результатами досліджень у всіх галузях загальної та прикладної ентомології, акарології та арахнології від громадян і підданих будь-якої країни. Рукописи рецензуються фахівцями відповідного профілю (призначеними редакційною колегією) та приймаються до друку за відповідності тематиці журналу. Редакція зберігає за собою право вводити в текст зміни й скорочення. Журнал публікує також окремі вибіркові матеріали (в спеціальних розділах) з рубрик “Інформація та події”, “Рецензії”, “Короткі повідомлення” але без супроводження їх резюме та рецензування.

Вимоги до рукопису

Рукописи статей подавати в одному примірнику разом з електронною версією (на диску, флешці чи електронною поштою), обсягом до 1.0 друкованого аркуша і коротких повідомлень (до 5 сторінок, без ілюстрацій), включаючи таблиці, ілюстративний матеріал та бібліографічний список. Рукописи більшого об’єму приймаються за погодженням з редколегією.

Статті друкуються безгонорарно для всіх авторів.

Відправляючи рукопис в журнал, автор гарантує, що матеріал статті (в оригіналі або в перекладі на інші мови) раніше ніде не публікувався і не перебуває на розгляді для публікації в інших видавництвах. Для прийняття редколегією рішення про публікацію статті в журналі авторам необхідно надати до редакції рукопис статті, супровідний лист від авторів в якому, редколегія журналу просить авторів назвати 2 можливих рецензентів зазначеної роботи. У разі виникнення питань по даному рукопису, редколегія має право запросити у авторів її друкований варіант (або той фрагмент, що викликав питання).

Текст статті друкувати шрифтом Times New Roman, 12 pt, через інтервал 1,5. Абзац – 10 мм. Поля сторінки: верхнє і нижнє — 2 см, лівє — 3, правє — 1,5 см. Якщо у статті кілька таблиць чи рисунків, їх потрібно нумерувати. Заголовок таблиці розмішувати по центру, а слово «Таблиця» з номером — вище заголовка з правого боку. Кількісні дані, використані для порівняльного аналізу, повинні бути статистично обчислені (обсяг вибірки, помилка середнього, довірчий інтервал, достовірність відмінностей і т. д.).

Рисунки і фотографії подавати в оригіналах, або записані на диск, окремо від тексту (бо вони можуть бути вставлені в текст після посилення за допомогою спеціальної вставки у вигляді окремих графічних файлів). Рисунки і графіки повинні бути згруповані, являти собою один графічний об’єкт і бути доступними для правки. Нумерацію позицій на рисунках проставляти по порядку 1, 2, 3, 4... — у напрямку за годинниковою стрілкою. Назви та позначення рисунків, фотографій і таблиць обов’язково повинні дублюватися англійською мовою. Формули та позначення у тексті обов’язково набирати за допомогою *Equation Editor* — редактора формул Word, а не у текстовому режимі. У редактора формул мають бути встановлені такі параметри (розміри): загальний — 12 pt, анотації, реферат, назви таблиць та рисунків, список літератури, перелік вивченого матеріалу та великі індекси — 10 pt.

Перше згадування видової назви тварини має супроводжуватися також її повною науковою латинською назвою з наведенням автора та року опису, звіреними за найбільш сучасними каталогами та зведеннями (в разі наявності різночитань, варто навести також джерело, за яким подано назву). Родову та видову назви слід друкувати курсивом, прізвище автора назви та рік опису – прямим шрифтом. Назви рядів, родин, підродин та триб друкувати прямим шрифтом.

Структура первинних даних рукопису статті:

UDC

НАЗВА СТАТТІ

(12 pt, по центру, англійською мовою, великими літерами, стиль Normal, шрифт Times New Roman, без нахилу, жирним шрифтом, без підкреслювань, інтервал – 1,5, без переносів)

*ініціали, прізвище автора,
назва та адреса установи*

(10 pt, по центру, англійською мовою)

Реферат (10 pt, близько 2200–2500 знаків, не менше 15 рядків, абзац 10 мм)

Ключові слова: не більше 8 слів.

УДК

НАЗВА СТАТТІ

(12 pt, по центру, російською мовою, великими літерами, стиль Normal, шрифт Times New Roman, без нахилу, жирним шрифтом, без підкреслювань, інтервал – 1,5, без переносів))

ініціали, прізвище автора

назва та адреса установи

(10 pt, по центру)

Анотація (10 pt, абзац 10 мм, не більше 10 рядків)

Ключові слова: не більше 8 слів.

Назва статті (10 pt, абзац 10 мм, українською мовою)

ініціали, прізвище автора

Анотація (10 pt, не більше 10 рядків)

Ключові слова: не більше 8 слів.

Текст статті (12 pt, інтервал 1,15), який має такі необхідні елементи: вступ; матеріал та методи досліджень; результати; висновки з даного дослідження і перспективи подальших розвідок у даному напрямку; **список цитованої літератури** (10 pt, інтервал 1,15), який має містити лише статті, що згадуються у роботі і розташовані в алфавітному порядку за загально прийнятими вимогами (див. нижче).

Контактні телефони автора (авторів), e-mail (для зв'язку редакції з авторами).

У систематичних і фауністичних статтях при перерахуванні вивченого матеріалу за видами слід групувати місцезнаходження за регіонами, уникаючи повторень назв великих регіонів. Наприклад, приводячи етикетки примірників з декількох країн, слід об'єднувати їх в межах країни; якщо матеріал походить з різних адміністративних регіонів країни, то поширювати цей підхід і далі, групуючи матеріал географічно (наприклад, з заходу на схід чи з півночі на південь). Не слід зловживати цитуванням етикеток в лапках, коли в цьому немає необхідності; рекомендується надавати читачам максимально чіткі географічні дані про місцезнаходження екземпляру, використовуючи сучасні і широко поширені топоніми. Наведення ініціалів колекторів робить етикетку більш точною.

Рекомендується використовувати такі скорочення географічних термінів: м. – місто (слова «гора» і «гори» слід писати повністю); с. – село; о. – острів; слово «острови» в назвах островних систем не скорочується – Курильські острови, острови Зеленого Мису; оз. – озеро; п-ів – півострів; р. – річка; ст. – станція; ур. – урочище; хребет (перед назвою хребта; після назви хребта це слово писати повністю); м н.р.м. – метрів над рівнем моря. Для вказівки на пряму щодо якогось пункту рекомендується використовувати скорочення «С» (на північ від), «Ю» (на південь від) і т. д., Позначення частини якогось регіону або об'єкта пишеться повністю (північно-західний схил, південна частина хребта). Значки ♂ (самець) і ♀ (самка) не подвоюються, якщо примірників кілька: слід писати 2 ♂, 3 ♀, але не 2 ♂♂, 3 ♀♀. Інші значки для позначення самців і самок не використовуються. Скорочення слів, крім загально прийнятих, не допускаються, "-" дефіс та "-" тире відмінні довжиною риси.

Посилання на літературу в тексті

Один автор — (Kolobova, 1959);

Два автори — (Smith and Jones, 1983);

Три і більше авторів — (Ross et al., 1985);

Кілька джерел — (Matthews et al., 1985; Nieto and Halam, 2007; Miller, 2015).

Посилання на сторінки — (Ivanov, 1970: p. 45); на таблиці — (Ivanov, 1970: table 10, fig. 1); на кілька праць одного автора — (Ivanov, 1970, 1981, 1990); на кілька праць одного автора, надрукованих протягом одного року — (Nazarenko, 2011a, 2011b, 2011c); на кілька праць різних авторів в хронологічному порядку — (Nazarenko, 1999; Ivanov, 2002; Perlov, 2011).

Транслітероване посилання — «... І.О. Нікітін (Nikitin, 1952) стверджує, що...».

Список літератури має складатися тільки з робіт, які згадуються у статті. Всі процитовані роботи мають бути наведені у списку літератури.

Якщо наведена робота має постійний ідентифікатор DOI (Digital Object Identifier – ідентифікатор цифрового

об'єкта) або інший постійний ідентифікатор, необхідно зазначити його в кінці бібліографічного посилання (після номерів сторінок).

Незалежно від мови статті, що подається, всі процитовані роботи мають бути наведені латиницею та подані за Гарвардським стилем цитування (Harvard Referencing Style).

Назви періодичних видань подаються повністю.

Роботи написані латиницею подаються мовою оригіналу.

Роботи написані кирилицею слід подавати наступним чином: транслітеровані імена авторів, рік, англійський переклад назви статті, транслітерована або загальноприйнята назва видання, сторінки, далі в дужках, з зазначенням мови оригіналу – імена авторів та оригінальна назва статті. Якщо стаття надрукована кирилицею має англійську анотацію, то слід використовувати подану назву цієї статті та зазначений варіант написання імен авторів:

Dlusskii, G.M., 1981. Ants of deserts. M: Nauka (in Russian: *Длусский, Г.М. Муравьи пустынь*).

Pylypchuk, V.P., Dannikov, O.V. and Yamchyn's'ka, A.S., 2009. Introduction of innovative products and development of FMCG market. *Economichnyi visnyk NTUU "KPI"*, 6: 294–301 (in Ukrainian: *Пилипчук, В.П., Данніков, О.В. та Ямчинська, А.С.* Впровадження інноваційних продуктів та розвиток ринку FMCG).

Darlington, P.J., 1950. Paussid beetles. *Transactions of the American Entomological Society*, 76: 47–142.

Kaszab, Z., 1982. Die Tenebrioniden Neukaledonien und der Loyaute Inseln (Coleoptera). *Folia Entomology Hungary*, 43 (2): 1–294.

Smirnova, A.N., 1970. Spatial distribution of aquatic organisms in the Seversky Donets in respect of the receipt of wastewater. *Hydrobiological journal*, 6 (4): 28–36 (in Russian: *Смирнова, А.Н.* Распределение гидробионтов в Северском Донце в связи с поступлением сточных вод).

Приклади оформлення бібліографічного опису джерел

Книги:

Один автор: *Zlotin, A.Z.*, 1989. Technical entomology. Kyiv: Naukova Dumka (in Russian: *Злотин, А.З.* Техническая энтомология).

Два і більше авторів: *Cherney, L.S. and Fedorenko, V.P.*, 2006. Key for darkling beetles of fauna of Ukraine (imago, larvae, pupae). Kyiv: Koloobig (in Russian: *Черней, Л.С. и Федоренко, В.П.* Определитель жуков-чернотелок фауны Украины (имаго, личинки, куколки)).

Книги за редакцією: *Savchenko, A.H.*, ed., 2011. *National Economy*. Kyiv: KNEU (in Russian: *Савченко, А.Г.*, ред. Национальная экономика).

Розділ книги за редакцією: *Smith, J.*, 1975. A source of information. In: *W. Jones*, ed. 2000. One hundred and one ways to find information about health. Oxford: Oxford University Press.

Книги без автора: *Collins German-English Dictionary*, 1993. Stuttgart: Klett.

Фауна: *Ivanov, S.S.*, 2010. Fauna of Ukraine, V. 20, Beetles, Is. 4, Byrrhidae. Kyiv: Progress (in Russian: *Иванов, С.С.* Фауна Украины. Т. 20. Жуки. Вып. 4. Прирутайки).

Статті:

Один автор: *Canneva, B.*, 2015. A new species of *Laurenceomyia* Wagner & Stuckenberg, with a key to species and new records for Psychodidae (Diptera) from Uruguay. *Zootaxa*, 4544 (3): 472–485. doi: <http://dx.doi.org/10.11646/zootaxa.4544.3.6>

Два і більше авторів: *Ivanov, I.I. and Sidorov, P.P.*, 2002. Weevil beetles (Coleoptera, Curculionidae) of Kalmykia. *Zoological Journal*, 9 (3): 12–24 (in Russian: *Иванов, И.И. и Сидоров, П.П.* Долгоносики (Coleoptera, Curculionidae) Калмыкии).

Rosa, P., Wei, N-s. and Xu, Z-f., 2014. An annotated checklist of the chrysidid wasps (Hymenoptera, Chrysididae) from China. *ZooKeys*, 455: 1–128. doi: [10.3897/zookeys.455.6557](https://doi.org/10.3897/zookeys.455.6557)

Тези конференцій, з'їздів, симпозіумів:

Brown, J., 2005. Evaluating surveys of transparent governance. In: UNDESA (United Nations Department of Economic and Social Affairs), 6th Global forum on reinventing government: towards participatory and transparent governance. Seoul, Republic of Korea, 24–27 May 2005. New York: United Nations.

Nazarenko, V.Yu., 2009. Weevil beetles (Coleoptera, Curculionoidea) of Rivne Nature Reserve and surrounding territories. In: Conservation and restoration of biodiversity at Nature Protected areas. Sarny, Ukraine, 11–13 June 2009. Rivne: 216 (in Ukrainian: *Назаренко, В.Ю.* Довгоносикоподібні жуки (Coleoptera, Curculionoidea) Рівненського природного заповідника та прилеглих територій).

Автореферати дисертацій:

Khalashchuk, S.V., 2006. Features in formation of entomocomplexes at modern agrobiocoenoses of Central Forest and Steppe zone of Ukraine. Ref. to Ph.D. Schmalhausen Institute of Zoology (in Ukrainian: *Карлащук, С.В.* Особливості формування ентомокомплексів в сучасних агро біоценозах Центрального Лісостепу України).

Патенти:

Leonard, Y., Super Sports Limited. 2008. Tin can manufacture and method of sealing. Canada. Pat. 12.789.675.

Електронні ресурси з Інтернету:

З автором: *Defoe, D.*, 1999. The fortunes and the misfortunes of the famous Moll Flanders. [online] Champaign, Illinois: Project Gutenberg. Available at: <<http://www.gutenberg.org/etext/370>> [Accessed 18 November 2005].

Bern, E., 2010. Games that people play in (psychology of human relations). [online] Available at: <<http://www.lib.ru/PHINO/BERN/>> [Accessed 13 May 2011 (психология человеческих взаимоотношений)].

Без автора: *Land* ownership issues. [online] Available at: <<http://www.don.ua/kyiv>> [Accessed 5 July 2008 (Земельные отношения)].

Важливо! Особливу увагу авторам слід звертати на правильність розміщення коми та крапок (після прізвищ авторів, перед роком видання, після назви роботи та ін.). Рукописи статей з неправильно оформленим цитуванням та списком літератури прийматися до друку не будуть.